
Ministerio de Hacienda
Reg.  1463EE   15/09/2020

TP  1402        

 
 
maf/CMV/mmvc/lrc

 TOMADO RAZÓN
14 Octubre 2020

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1602685584534-E904B72D-53DB-42FF-91D8-
B309FE9838CC
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   25 SEP 2020
 
 
 
 
 
N° 1527 /

 
 
 
 
 
VISTOS:  la Ley N° 21.192, que aprueba el
Presupuesto del Sector Público para el año 2020,
la glosa 07 del Programa 05 y glosa 02 del
Programa 06, de la Subsecretaría de Desarrollo
Regional y Administrativo y el Decreto de
Hacienda N° 2.137 de 2019,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
1463EE   15/09/2020

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMINISTRATIVO

 Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.561.140 1.561.140

 02   Al Gobierno Central 1.561.140

  004  Programa Inversión Regional Región Coquimbo 350.000

  006  Programa Inversión Regional Región del Libertador
General B. O'Higginss

275.140

  007  Programa Inversión Regional Región del Maule 251.718

  009  Programa Inversión Regional Región de la Araucanía 276.689

  010  Programa Inversión Regional Región de los Lagos 407.593

 03   A Otras Entidades Públicas 1.561.140

  130  Provisión Saneamiento Sanitario 1.561.140

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMINISTRATIVO

 Programa 06 PROGRAMAS DE CONVERGENCIA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.414.698 1.414.698

 02   Al Gobierno Central 1.414.698

  008  Programa Inversión Regional Región del BíoBío 1.414.698

 03   A Otras Entidades Públicas 1.414.698

  428  Provisión Territorios Rezagados 1.414.698

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 64 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE COQUIMBO

 Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DE COQUIMBO

 
 
 

      Miles de $



3
Ministerio de Hacienda
1463EE   15/09/2020
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 350.000

 02   Del Gobierno Central 350.000

  004  Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 350.000

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 350.000

 02   Proyectos 350.000

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 66 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DEL LIBERTADOR GENERAL
BERNARDO O'HIGGINS

 Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DEL LIBERTADOR GENERAL
BERNARDO O'HIGGINS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 275.140

 02   Del Gobierno Central 275.140

  004  Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 275.140

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 275.140

 03   A Otras Entidades Públicas 275.140

  100  Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios) 275.140

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 67 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DEL MAULE

 Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DEL MAULE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 251.718

 02   Del Gobierno Central 251.718

  004  Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 251.718

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 251.718

 03   A Otras Entidades Públicas 251.718

  100  Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios) 251.718

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 68 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DEL BIOBÍO

 Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DEL BIOBÍO

 



4
Ministerio de Hacienda
1463EE   15/09/2020

 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 1.414.698

 02   Del Gobierno Central 1.414.698

  032  Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo -
Programas de Convergencia

1.414.698

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 1.378.309

 02   Proyectos 1.378.309

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 36.389

 03   A Otras Entidades Públicas 36.389

  299  Comisión Nacional de Riego - Capacitación y apoyo a
regantes del Canal de Cayucupil (30421435-0)

36.389

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 69 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE LA ARAUCANÍA

 Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DE LA ARAUCANÍA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 276.689

 02   Del Gobierno Central 276.689

  004  Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 276.689

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 276.689

 02   Proyectos 276.689

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 70 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE LOS LAGOS

 Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DE LOS LAGOS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 407.593

 02   Del Gobierno Central 407.593

  004  Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 407.593

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 407.593

 02   Proyectos 407.593



5
Ministerio de Hacienda
1463EE   15/09/2020

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IGNACIO BRIONES ROJAS
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


